
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600103

103

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PETROBRÁS TRANSPORTE S/A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003586247

Objeto: Serviços técnicos de inspeção de revestimento externo de dutos e tubulações

enterradas no terminal de São Luís

Abertura das propostas: 06/09/2021 às 12:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
LICITACÃO Nº 7003548710

No AVISO DE LICITACAO, publicado no Diário Oficial da União nº 123, de
02/07/2021, Seção 3, página 117, relativo ao Pregão, na Forma Eletrônica nº 7003548710,
cujo objeto é Locação e Serviço de condução de veículos para as Unidades da Transpetro
no Espírito Santo, conforme definido no Edital e seus Adendos, em razão da inclusão do
item 4.1.3.1 Memorial Descritivo. Previsão de abertura das propostas em 26.08.2021 às
11:00 horas.

A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br.

TAINÁ COCCHI SANTOS
Pregoeira

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA
EDITAL Nº S/N DE 12 DE AGOSTO DE 2021

RESULTADO DEFINITIVO DA VOTAÇÃO DO 4º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NO MANDATO
2021/2023
PROCESSO Nº 00135.213858/2021-40

A COMISSÃO ELEITORAL DO 4º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NO MANDATO
2021/2023 (4ºPCP/CNPCT), no uso das competências que lhe confere as Portarias ns. 2.004 e 2.005, de 9 de julho de 2021, e conforme previsto nos itens 2.6 e 2.7 do Edital nº 5, de 7
de junho de 2021, publicado no Diário Oficial da União, na Seção 3, página n. 240, edição 105, terça-feira, 8 de junho de 2021, divulga o RESULTADO DEFINITIVO DA VOTAÇÃO ocorrida no
dia 05 de agosto de 2021:

ANÁLISE DOS RECURSOS

. Entidade Recorrente Decisão do Recurso

. Rede de Proteção e Resistência contra o Genocídio Deferido, para incluir inscrição da entidade na Reserva de Vaga do item 1.2. "a".

. Agenda Nacional pelo Desencarceramento Pedidos: 1) indeferido, por apresentar pedido genérico; 2) indeferido, afasta a preliminar de
intempestividade, recebe a impugnação como recurso e, no mérito, entende que a ANADEP preenche os
requisitos para o Segmento II; 3) prejudicado por perda do objeto; 4) prejudicado, por perda do objeto
uma vez ultrapassada a votação; 5) prejudicado, por falta de interesse jurídico, uma vez que a
impugnação foi recebida como recurso à fase de votação; 6) indeferido, tendo em vista a regra definida
no item 7.1 do Edital.

. Associação de Amigos e Familiares de Pessoas em Privação de Liberdade de
Minas Gerais

. Associação de Direitos Humanos dos Familiares Acre

. Rede de Comunidade e Movimento contra Violência

. Assessoria Popular Maria Felipa

. Frente Estadual pelo Desencarceramento do Rio de Janeiro

. Pastoral Carcerária Nacional

. Gabinete Assessoria Jurídica às Organizações Populares (GAJOP)

. Instituto de Estudos da Religião (ISER)

. Instituto Terra Trabalho e Cidadania

. IDEAS - Assessoria Popular

RESULTADO DEFINITIVO DA APURAÇÃO DOS VOTOS
SEGMENTO I - CONSELHOS DE CLASSES PROFISSIONAIS

. Candidatura Habilitada Votos Situação

. Conselho Federal de Serviço Social - CFSS 26 Selecionada

SEGMENTO II - MOVIMENTOS SOCIAIS, FÓRUNS, REDES OU ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

. Candidaturas Habilitadas Nº votos Situação

. Agenda Nacional pelo Desencarceramento 22 Eleita - Ampla Concorrência

. Gabinete de Assessoria Jurídica às Organizações populares - GAJOP 20 Eleita - Ampla Concorrência

. Instituto Terra Trabalho e Cidadania 17 Eleita Ampla Concorrência

. Associação Nacional das Defensoras e Defensores Públicos - ANADEP 15 Eleita - Ampla Concorrência

. Assessoria Popular Maria Felipa 15 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "b")

. Associação de Amigos e Familiares de PPL 14 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "d")

. Associação Juízes pela Democracia 14 Não Eleita - Ampla Concorrência

. Rede de Comunidade e Movimento contra Violência 13 Não Eleita - Ampla Concorrência

. Rede de Proteção e Resistência contra o Genocídio 12 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "a")

. Francisco de Assis: Educação, Cidadania, Inclusão e Direitos Humanos - FAECIDH (EDUCAFRO) 11 Não Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "a")

. Frente Estadual pelo Desencarceramento do RJ 11 Não Eleita - Ampla Concorrência

. Grupo Tortura nunca mais Bahia 10 Não Eleita - Ampla Concorrência

. SOMOS - Comunicação, Saúde e Sexualidade 9 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "c")

. Movimento Nacional de Direitos Humanos 8 Não Eleita - Ampla Concorrência

. Sociedade Maranhense de Direitos Humanos 7 Não Eleita - Ampla Concorrência

. Associação Elas existem - Mulheres Encarceradas 4 Não Eleita - Ampla Concorrência

. Associação Brasileira de Psiquiatria 0 Não Eleita - Ampla concorrência

SEGMENTO III - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE TRABALHADORES,
ESTUDANTES, EMPRESÁRIOS OU INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PESQUISA

. Candidaturas Habilitadas Votos Situação

. Não houve entidades habilitadas ---- ---

CANDIDATAS ELEITAS - RESULTADO DEFINITIVO

. Segmento Entidades Nº votos Situação

. I Conselho Federal de Serviço Social - CFSS 26 Eleita

. II Agenda Nacional pelo Desencarceramento 22 Eleita - Ampla Concorrência

. II Gabinete de Assessoria Jurídica às Organizações populares - GAJOP 20 Eleita - Ampla Concorrência

. II Instituto Terra Trabalho e Cidadania 17 Eleita Ampla Concorrência

. II Associação Nacional das Defensoras e Defensores Públicos - ANADEP 15 Eleita - Ampla Concorrência

. II Assessoria Popular Maria Felipa 15 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "b")

. II Associação de Amigos e Familiares de PPL 14 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "d")

. II Rede de Proteção e Resistência contra o Genocídio 12 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "a")

. II SOMOS - Comunicação, Saúde e Sexualidade 9 Eleita - (Reserva de Vaga: 1.2. "c")

Brasília/DF, 12 de agosto de 2021.

. Membros da Comissão Eleitoral - 4ºPCP/CNPCT

. Assinado eletronicamente - SEI/MDH
Natália Viana Montechi Silva - Titular

SNPG/MMFDH Assinado eletronicamente - SEI/MDH
Paulo Tavares Mariante - Suplente

C N D H / A B G LT
. Assinado eletronicamente - SEI/MDH

Rodrigo José Henriques de Faria
SNPIR/MMFDH

Assinado eletronicamente - SEI/MDH
Walber Rondon Ribeiro Filho - Titular

DPU


